
گزارش تحلیلی »فرهیختگان« از تحولات مثبت مالی در برخی بانک ها 

نجات بانک ها با زوج سودهای ماه شمار  و مبادلات ارزی 
یکی از چالش های اصلی اقتصاد ایران، اصلاح نظام بانکی است. 
اینکه اصلاح نظام بانکی چیست و چگونه باید انجام شود، موضوعی 
است که طی چهار دهه اخیر مرتبا به آن پرداخته شده اما ابعاد آن 
به طور صریح مشخص نشده است. اگر به تجربیات بین المللی 
مراجعه کنیم، زمانی که از اصلاح نظام بانکی صحبت می شود، اولین 
برداشت، اصلاح شیوه بانکداری بانک مرکزی به عنوان مهم ترین 
نهاد حاکمیتی در بخش پولی و ناظر بر فعالیت بانک هاست. دومین 
بخش آن نیز ارتقای کفایت سرمایه بانک ها اعم از دولتی و غیردولتی 
برای ارتقای سلامت شبکه بانکی و افزایش قدرت تسهیلات دهی 
بانک هاست که این مولفه نیز کاملا مرتبط با وظایف نظارتی بانک 
مرکزی است. در این زمینه اگرچه طی سال های اخیر بانک مرکزی 
اصلاحات بسیار جزئی در نظام بانکی انجام داده، اما اصلاحات 
ساختاری آن طور که در نظام بانکی و قوانین پولی و مالی از آن 
بحث می شود، هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. برای مثال الفبای 
فعالیت بانکی، افشای صورت های مالی بانک هاست، درصورتی که 
بررسی ها نشان می دهد طی سال های اخیر برخی بانک های کشور 
ازجمله بانک های وابسته به دولت و نهادهای خصولتی صورت های 
مالی فعالیت های خود منتشر نمی کنند. بر همین اساس به جهت 
ضعف شفافیت و ضعف نظارتی بانک مرکزی به عنوان بانکِ بانک 
ها، همواره این اتهام به بانک های کشور وارد است که این نهادها 
در فعالیت های سوداگرانه حضور دارند و خود عامل بخش بزرگی از 
مشکلات اقتصادی کشور هستند. در همین زمینه اخیرا نیز اعداد 
و ارقامی از مبادلات ارزی یکی از بانک های کشور منتشر شد که 
این بانک را متهم به فعالیت سوداگرانه در بازار ارز می کرد. البته 
براساس آنچه در جوابیه این بانک آمده است، بیش از 90 درصد 
مبادلات ارزی مربوط به مابه التفاوت تسعیر اقلام پولی دارایی  ها 
و بدهی های ارزی و در راستای استانداردهای حسابداری بوده 
)مطابق قانون( و تنها حدود 9 درصد آن مربوط به خرید و فروش 
ارز بوده است. در این زمینه بررسی های »فرهیختگان« نشان 
می دهد میزان مبادلات ارزی 13 بانک کشور )بدون بانک های 
بزرگ دولتی( در سال 97 بیش از 26 هزار میلیارد تومان است که 
این  میزان نسبت به  سال 96 رشد 1۸2 درصدی داشته است. با 
توجه به اینکه وضعیت سوددهی بانک ها در سال 97 نسبت به 
سال 96 بسیار بهتر شده است، حال این سوال مطرح می شود 
که آیا سوددهی بانک ها ناشی از فعالیت ارزی است؟ در پاسخ به 
این سوال کارشناسان بورس می گویند اگرچه فعالیت ارزی برای 
بانک ها بدون سود نیست، اما همه سوددهی بانک ها از فعالیت 
ارزی نبوده است. در این زمینه بررسی های آماری نشان می دهد در 
سال 97 که سود بانک ها به طور قابل توجهی رشد داشته، علاوه بر 
نقش مبادلات ارزی، بخش قابل توجهی از آن ناشی از اصلاح سود 
سپرده های بانکی است که این وضعیت را می توان در افزایش 
سهم بانک ها از سود مشاع مشاهده کرد. همچنین برآورد می شود 
تبدیل سود سپرده های کوتاه مدت از روزشمار به ماه شمار نیز تحول 
چشمگیری در سود مشاع بانک ها ایجاد خواهد کرد که این امر در 
سال جاری و سال های آتی، بانک ها را به سمت سوددهی خواهد 
برد. کارشناسان اقتصادی می گویند اگر این افزایش سود دهی 
بانک ها همراه با اصلاحات ساختاری همراه نشود به جای تولید 

بخش سودا گر از آن سود خواهد برد . 

 26 هزار میلیارد تومان؛ ارزش مبادلات ارزی 13 بانک
با توجه به اینکه برخی بانک های دولتی و خصولتی صورت های 
مالی خود را ارائه نداده اند و در صورت مالی برخی بانک ها نیز بخش 
مبادلات ارزی اطلاعاتی وجود ندارد، در گزارش حاضر وضعیت  
13 بانک کشور بررسی شده است که نتایج آن نشان می دهد 13 
بانک شامل »ملت، پارسیان، تجارت، صادرات، پاسارگاد، سامان، 
اقتصادنوین، خاورمیانه، انصار، سینا، دی، پست بانک و بانک آینده« 
در سال 96 درمجموع 9 هزار و 249 میلیارد تومان مبادلات ارزی 
داشته اند که این میزان با افزایش 1۸2 درصدی، در سال 97 به 

26 هزار و 57 میلیارد تومان رسیده است. 
همچنین بانک های صادرات، پاسارگاد، سامان، اقتصادنوین، 
خاورمیانه، انصار، سینا، دی، پست بانک و بانک آینده در رتبه های 
 چهارم تا سیزدهم قرار دارند که به ترتیب در سال 97 حدود
 2/3 هزار میلیارد تومان، 1/3 هزار میلیارد تومان، 6۸4 میلیارد 
تومان، 501 میلیارد تومان، 2۸7 میلیارد تومان، 123 میلیارد 
 تومان، 2۸ میلیارد تومان، 19 میلیارد تومان، 13/4 میلیارد تومان و
 ۸00 میلیون تومان مبادلات ارزی داشته اند. مقایسه مبادلات 
ارزی این بانک ها نیز نشان می دهد به طور میانگین میزان مبادلات 
ارزی بانک های مذکور در سال 97 نسبت به سال 96 بین 200 
 تا 500 درصد رشد داشته است که در بین آنها می توان به رشد
 1۸66 درصدی میزان مبادلات ارزی بانک سینا، رشد 555 
درصدی مبادلات بانک خاورمیانه و رشد 215 درصدی میزان 
مبادلات بانک آینده اشاره کرد. براساس این آمار، بیشترین مبادلات 
ارزی در سال 97 مربوط به بانک ملت با 13/3 هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به مبادلات 4/2 هزار میلیارد تومانی سال 96 رشد 
213 درصدی داشته است. دومین بانک با بیشترین مبادلات ارزی، 

پارسیان است که در سال 96 حدود 965 میلیارد تومان مبادلات 
ارزی داشته که این میزان با رشد 2۸5 درصدی در سال 97 به 
3/7 هزار میلیارد تومان رسیده است. سومین بانک با بیشترین 
مبادلات ارزی، تجارت است که مبادلات ارزی آن با رشد 324 
درصدی از ۸52 میلیارد تومان در سال 96 به 3/6 هزار میلیارد 

تومان در سال 97 رسیده است. 

  کاهش سود سپرده ها؛ بانک ها را سودده کرد
اواخر مرداد سال 96 بود که بانک مرکزی، بانک ها را ملزم به 
کاهش نرخ سود سپرده ها کرد. براساس این، دستورالعمل نرخ 
سود سپرده های بانکی کوتاه مدت به 10 درصد و نرخ سود 
سپرده های یک ساله نیز به 15 درصد رسید. اگرچه این اقدام 
منجر به خروج بخشی از سپرده های بانکی از بانک ها شده و روانه 
بخش های غیرمولد همچون بازار طلا، ارز، سکه و مسکن و زمین 
شد، اما بررسی های »فرهیختگان« نشان می دهد این اقدام نتایج 
مثبت قابل توجهی برای نظام بانکی داشته و بانک هایی که از 
این سیاست اصلاح گرا تبعیت کرده اند، به طور قابل توجهی درآمد 
مشاع آنها افزایش یافته است. بر این اساس، بانک هایی که درآمد 
مشاع آنها رشد منفی داشته، به جرات می توان گفت از رویکرد 
اصلاح گرایانه بانک مرکزی کمتر تبعیت کرده اند. اما درآمد مشاع 
چیست؟ براساس تعاریف، درآمد مشاع را درآمد مشترک بین بانک 
و سپرده گذاران سپرده های سرمایه گذاری می گویند که با توجه 
به نسبت منابع هرکدام بین آنها تقسیم می شود. این درآمدها 
شامل: 1- سود تسهیلات اعطایی، 2- سود سپرده گذاری ها در 
بانک های دیگر، 3- سود اوراق مشارکت و سرمایه گذاری ها و 

4- وجه التزام )خسارت( دریافتی بابت تسهیلات اعطایی است. 
در این زمینه روند تغییرات درآمد مشاع بانک و سپرده گذار در 12 بانک 
کشور طی دو سال اخیر که سود سپرده های بانکی کاهش یافته، 
بررسی شده است که این نتایج برای هرکدام در ادامه می آید. یک 
نتیجه گیری کوتاه از بررسی درآمدهای مشاع بانک ها نشان می دهد 
بانک هایی که از دستورالعمل بانک مرکزی تبعیت کرده و نظم مالی 
داشته اند، طی دو سال اخیر سهم درآمد مشاع آنها چندین برابر درآمد 

مشاع سهم سود سپرده گذاران است. 
بانک سامان: براساس صورت مالی بانک سامان در سال 96 
 سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود
 5/5 درصد و در سال 97 این میزان حدود 9 درصد رشد داشته است. 
در همین مدت سهم بانک از درآمد مشاع در سال 96 حدود منفی 

14 درصد و در سال 97 نیز منفی 11/7 درصد رشد داشته است. 
بانک سینا: بررسی صورت مالی بانک سینا نشان می دهد در سال 
96 سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 
منفی 7 درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 2/4 درصد 
 رشد داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود 
منفی 5 درصد و برای بانک حدود 40 درصد رشد نشان می دهد. 
به عبارتی، در بانک سینا رشد سهم بانک از درآمدهای مشاع بیش 

از 40 برابر رشد سهم سپرده گذاران بوده است. 
بانک خاورمیانه: براساس صورت مالی بانک خاورمیانه در سال 96 
سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود منفی 
17 درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود 12 درصد رشد داشته 
که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود سه درصد و برای 
بانک حدود 59 درصد رشد نشان می دهد. در این بانک نیز رشد سهم 
بانک از درآمدهای مشاع 29 برابر رشد سهم سپرده گذاران بوده است. 
بانک دی: براساس صورت مالی بانک دی در سال 96، سهم 
سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 21 درصد 
و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 64 درصد رشد داشته که 
این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود منفی یک درصد و 

برای بانک حدود منفی 3 درصد رشد نشان می دهد. 
 بانک صادرات: براساس صورت مالی بانک صادرات در سال 96، 
سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود منفی 
یک درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 194 درصد 
رشد داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود 5 
درصد و برای بانک حدود 136 درصد رشد نشان می دهد. در این 
بانک نیز رشد سهم بانک از درآمدهای مشاع 27 برابر رشد سهم 

سپرده گذاران بوده است. 
بانک ملت: براساس صورت مالی بانک ملت در سال 96، سهم 
سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 13 درصد 
و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 9 درصد رشد داشته که 
این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود منفی 17 درصد 

و برای بانک حدود ۸6 درصد رشد نشان می دهد. 
 بانک تجارت: براساس صورت مالی بانک تجارت در سال 96، سهم 
سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 14 درصد و 
سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 169 درصد رشد داشته که 
این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود منفی 5 درصد و 

برای بانک حدود 135 درصد رشد نشان می دهد. 
بانک سرمایه: براساس صورت مالی بانک سرمایه در سال 96، سهم 
سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود چهار درصد 

و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 12 درصد رشد داشته که 
این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود منفی 11 درصد و 

برای بانک حدود منفی 31 درصد رشد نشان می دهد. 
بانک پاسارگاد: براساس صورت مالی بانک پاسارگاد در سال 
96، سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 
34 درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود 14 درصد رشد 
 داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود
 10 درصد و برای بانک حدود 93 درصد رشد نشان می دهد. در 
این بانک نیز رشد سهم بانک از درآمدهای مشاع 9 برابر رشد سهم 

سپرده گذاران بوده است. 
بانک اقتصادنوین: براساس صورت مالی بانک اقتصاد نوین در سال 
96، سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 
منفی ۸ درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 14 درصد 
رشد داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود منفی 
9 درصد و برای بانک حدود منفی یک درصد رشد نشان می دهد. 

  بانک پارسیان: براساس صورت مالی بانک پارسیان در سال 
96، سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 
منفی 33 درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی 63 درصد 
رشد داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود 16 
درصد و برای بانک حدود منفی 1۸۸ درصد رشد نشان می دهد. 
 بانک انصار: براساس صورت مالی بانک انصار در سال
 96، سهم سپرده گذاران از درآمد مشاع نسبت به سال 95 حدود 
13 درصد و سهم بانک از درآمد مشاع حدود منفی ۸2 درصد رشد 
داشته که این میزان در سال 97 برای سپرده گذاران حدود 29 
درصد و برای بانک حدود 77 درصد رشد نشان می دهد. در این 
بانک نیز رشد سهم بانک از درآمدهای مشاع 2/6 برابر رشد سهم 

سپرده گذاران بوده است. 

 سوددهی بانک ها به شرط استمرار سیاست 
اصلاح نظام بانکی

علی حیدری، تحلیلگر و کارشناس بورس در گفت وگو با »فرهیختگان« 
درمورد افزایش سود حاصل از مبادلات ارزی بانک ها در سال 96 
که رقمی معادل 26 هزار میلیارد تومان است، می گوید: »برای 
تحلیل سودی که در سال 96 از محل مبادلات ارزی عاید بانک ها 
شده است، باید تعاملات میان بانک ها و بانک  مرکزی ارزیابی شود. 
به طور کلی، طی سال های اخیر نظام بانکداری کشور درمجموع 
یک نظام زیان ده بوده و حرکت بانک ها به سمت سوددهی، اندکی 

دور از ذهن به نظر رسیده است. با وجود این، به نظر می رسد اکنون 
میان دولت و نظام بانکی کشور نوعی توافق برای هدایت بانک ها به 
سمت سوددهی ایجاد شده است. نکته حائز اهمیت اینکه متاسفانه 
صورت های مالی بانک ها از شفافیت لازم برخوردار نیست و اعداد و 
ارقام مندرج در صورت های مالی، با واقعیت فاصله زیادی دارد. البته 
این عدم شفافیت در صورت های مالی را نمی توان به تمامی بانک ها 
تعمیم داد اما بیش از 50 درصد بانک ها، صورت مالی شفافی از 
عملکرد خود ارائه نمی دهند. لذا استناد به اعداد و ارقام ذکرشده 

در صورت های مالی این بانک ها درست نیست. 
ناگفته نماند معمولا بانک ها از یک سوددهی اولیه برخوردارند اما 
اینکه گفته شود نظام بانکداری کشور به سمت سوددهی حرکت 
می کند، حرفی گزافه و دور از واقعیت است. مضاف بر اینکه با توجه 
به شرایط کنونی، امیدواری چندانی به سودده بودن بانک ها وجود 
ندارند و اگر در حال حاضر صورت  های مالی بانک ها از سودده 
بودن بانک ها حکایت می کند، اما این امر یک اتفاق کوتاه مدت 
است. به عبارت دیگر، نمی توان با درنظر گرفتن سوددهی بانک ها 
طی یکی دو سال اخیر، این رویه را پایدار دانست و با استناد به آن 

مسیر حرکت بانک ها در بلندمدت به سمت سوددهی تلقی کرد. 
صورت های مالی بانک ها نشان می دهد سهم بانک ها از درآمد های 

مشاع در سال 97 نسبت به سال 96 افزایش چشمگیری داشته است. 
این رخداد دستاورد سیاست های پولی بانک مرکزی بوده که با ابلاغ 
آن و همراهی بانک های دیگر، موجب سوددهی قابل توجهی برای 
بانک ها و سهامدارها شده است. تردیدی نیست مسیر سوددهی 
بانک ها در سه ماهه نخست سال 9۸ نیز بر مدار رشد قرار داشته است. 
ذکر این نکته ضروری است که اقتصاد ایران از سال 1350 -از 
منظر اقتصادی و نه از بعد نظام بانکداری- تاکنون روند مطلوبی 
را طی نکرده است. با وجود این، اقدامات همتی و سیاست ها 
و ساختارهایی که در نظام اقتصادی کشور اجرا کرده است یک 
ساختار شبه علمی خوب است که فراتر از عملکرد مسئولان پیشین 
بانک مرکزی بوده و نتایج بهتری نیز حاصل شده است. آنچه بانک 
مرکزی در حال حاضر در نظام پولی- مالی کشور انجام می دهد 
اگرچه یک اقدام تمام علمی نیست، اما برای ایران که در مرحله 
گذار از جنگ اقتصادی است، سیاست های خوب و قابل قبولی 
قلمداد می شود. بدیهی است اگر این روند همچنان ادامه داشته 
باشد و دولت حمایت کافی را به عمل آورد، می توان امیدوار بود که 
بین دو تا پنج سال آینده نظام بانکداری کشور در مسیر سوددهی 
قرار می گیرد در غیر این صورت اقتصاد کشور ضربه پذیرتر از گذشته 

خواهد شد.«
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میزان مبادلات ارزی 13 بانک کشور در سال 96 و 9۷ 

میزان تغییرات )درصد(مبادلات ارزی سال 1397مبادلات ارزی سال 1396نام بانکردیف

4,27713,36۸213بانک ملت1
9653,7142۸5پارسیان2
۸523,613324تجارت3
9142,342156صادرات4
-1,36۸1,364پاسارگاد5
3936۸474سامان6
37150135بانک اقتصادنوین7
442۸7555خاورمیانه۸
40.4123204انصار9

1.42۸1,۸66سینا10
۸.51911۸دی11
12-15.113.4پست بانک12
0.30.۸215آینده13

9,24926,۰5۷182جمع مبادلات ارزی 13 بانک

وضعیت درآمدهای مشاع 19 بانک کشور در سال های 95، 96 و 9۷  )ارقام به میلیارد تومان(

تغییرات درآمد مشاع  )درصد( سال 9۷
)میلیارد تومان(

سال 96
)میلیارد تومان(

سال 95
)میلیارد تومان( مالکیت درآمد مشاع نام بانک ردیف

سال 9۷ سال 96
14.۸4 3.0 3,02۸ 2,636 2,557 کل درآمد مشاع

سامان 19.01 5.5 3,6۸0 3,375 3,1۸9 سهم سپرده گذار
11.7 -14.6 -652 -739 -631 سهم بانک
1.43 -6.4 2,565 2,529 2,691 کل درآمد مشاع

سینا 2-5.09 -7.1 2,057 2,167 2,321 سهم سپرده گذار
40.57 -2.4 50۸ 361 370 سهم بانک
1۸.19 15.9 1,123 951 799 کل درآمد مشاع

خاورمیانه 32.95 17.2 712 692 573 سهم سپرده گذار
5۸.94 12.5 411 259 226 سهم بانک
-10.04 -34.۸ 1,۸1۸ 2,021 2,725 کل درآمد مشاع

دی 4-1.42 21.1 4,5۸2 4,64۸ 3,667 سهم سپرده گذار
-5.21 -64.1 -2,763 -2,626 -942 سهم بانک
14.10 -14.2 16,447 14,414 16,460 کل درآمد مشاع

صادرات 55.2۸ -1.2 14,155 13,445 13,606 سهم سپرده گذار
136.62 -194.5 2,293 969 2,۸54 سهم بانک

-9.14 11.1 23,۸4۸ 26,24۸ 23,32۸ کل درآمد مشاع
ملت 6-17.93 13.3 19,۸73 24,215 20,991 سهم سپرده گذار

۸6.34 -9.6 3,974 2,133 2,337 سهم بانک
2۸.92 -33.2 15,647 12,137 16,16۸ کل درآمد مشاع

تجارت 7-4.۸6 14.0 14,53۸ 15,2۸1 13,139 سهم سپرده گذار
135 169- 1,109 -3,145 3,029 سهم بانک

-69.14 -7.3 521 1,6۸7 1,۸10 کل درآمد مشاع
سرمایه ۸-10.94 4.3 3,5۸3 4,023 3,۸49 سهم سپرده گذار

-31.09 -12.3 -3,062 -2,336 -2,049 سهم بانک
1۸.25 -۸.6 10,434 ۸,۸24 9,5۸0 کل درآمد مشاع

پاسارگاد 910.04 34.1 ۸,75۸ 7,959 5,242 سهم سپرده گذار
93.71 14.7 1,676 ۸65 73۸ سهم بانک
-93.10 -14.6 4,0۸۸ 4,590 5,261 کل درآمد مشاع

اقتصادنوین 10-۸۸.9 -۸.1 4,530 5,027 5,436 سهم سپرده گذار
-1 -140 -433 -43۸ 175 سهم بانک

-15.96 -32.9 5,446 6,4۸0 ۸,614 کل درآمد مشاع
پارسیان 1115.91 -1۸.0 ۸,۸97 7,676 9,059 سهم سپرده گذار

-1۸۸.16 -62.9 -3,451 -1,19۸ -445 سهم بانک
37.09 -1.9 5,516 4,024 4,099 کل درآمد مشاع

انصار 1229.64 13.2 4,396 3,391 2,943 سهم سپرده گذار
77.02 -۸2.6 1,120 633 1,156 سهم بانک

تسهیلات قرض الحسنه بانک اقتصادنوین ویژه 
)POS( دارندگان پایانه های فروش

بانک اقتصادنوین پس از معرفی طرح »صبا 1« مختص خانوارها و فعالان اقتصادی، 
طرح »صبا 2« را به دارندگان پایانه های فروش )POS( این بانک تقدیم کرد. به 
گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در طرح »صبا« تسهیلاتی متنوع در 
سه بسته متفاوت و براساس معدل موجودی مشتریان پیش بینی شده است. 
در بسته شماره 2 این طرح )صبا 2( دارندگان پایانه های فروش )POS( بانک 
اقتصادنوین می توانند برای تامین نیازهای ضروری تا سقف یک میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه با نرخ چهار درصد دریافت کنند. در طرح »صبا 2«، 
براساس معدل موجودی سپرده های کوتاه مدت و قرض الحسنه جاری متصل 
به پایانه های فروش بانک اقتصادنوین در بازه های زمانی دو تا چهارماه، امکان 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تا 70 درصد معدل موجودی سپرده و تا سقف 
یک میلیارد ریال فراهم شده است. همچنین مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات 
به خواست متقاضی 12، 24 و 36 ماهه تعیین شده است. کسبه و اصنافی که 

تمایل به استفاده از این تسهیلات دارند اما تاکنون از پایانه های فروش بانک 
اقتصادنوین استفاده نکرده اند می توانند ضمن مراجعه به نزدیک ترین شعبه این 
بانک، همزمان با درخواست نصب پایانه فروش، تقاضای استفاده از تسهیلات 
این طرح را نیز به شعبه خود ارائه کنند. در طرح صبا، تسهیلاتی متنوع در سه 
بسته متفاوت برای مشتریان بانک اقتصادنوین پیش بینی شده است. در طرح 
»صبا 1« مشتریان حقیقی و حقوقی بانک اقتصادنوین، صاحبان مشاغل و فعالان 
اقتصادی می توانند برای تامین نقدینگی مورد نیازشان تا دوبرابر معدل موجودی 
سپرده خود و تا سقف دومیلیارد ریال با شرایطی آسان تسهیلات دریافت کنند. 
براساس اعلام روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شرایط استفاده از بسته سوم نیز 

در روزهای آتی به اطلاع هموطنان عزیز خواهد رسید. 

پرداخت سود سهام شرکت خدمات انفورماتیک 
در شعب بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران طی اطلاعیه ای از کلیه سهامداران حقیقی شرکت خدمات 

انفورماتیک با نماد »رانفور« خواست از روز شنبه، یکم تیر ماه ٩٨ به مدت یک سال 
جهت دریافت سود سهام سال مالی منتهی به 97/12/29 به شعب بانک صادرات 
ایران در سراسر کشور مراجعه کنند. در این اطلاعیه از سهامداران حقیقی این 
شرکت خواسته شده با مراجعه حضوری به شعب بانک صادرات ایران نسبت به 
دریافت نقدی یا واریز آن به حساب های سپهری خود اقدام کنند. علاوه بر این، 
پرداخت سود به افراد کمتر از ١٨ سال پس از احراز هویت کامل و دریافت کپی 
شناسنامه، صرفا به ولی )پدر( بلامانع خواهد بود. در این اطلاعیه همچنین 
پرداخت سود سهام به نماینده قانونی سهامدار فقط به ارائه وکالت نامه رسمی 

معتبر منوط شده است. 

 آغاز ساخت ۱۴۰ هزار واحد 
از پروژه ۴۰۰ هزار واحدی

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن )هیبنا(، به نقل از وزارت راه وشهرسازی، 
ــت: »در  ــکن گف ــث مس ــوص بح ــازی درخص ــر راه وشهرس ــلامی وزی ــد اس محم

هفته های آینده هر هفته با دستگاه های مرتبط رایزنی خواهیم داشت 
تا هرکدام که آماده تر باشند برای مبادله تفاهمنامه کار صورت بگیرد. 
در این زمینه اولویت این است که زمینه خود دستگاه ها را برای این کار 
استفاده کنیم.« وی افزود: »این اقدامات به خصوص در شهرهایی است 
که جمعیت بالایی دارند و نیاز بیشتری برای مسکن در آنها وجود دارد. 
ــار  ــرای اقش ــکن ب ــد مس ــه تولی ــت ک ــن اس ــار ای ــورد انتظ ــه م ــی و نتیج خروج
ــه ثمر برسد.« وزیر  ــا سرعت گرفتن کار ب ــا ب ــا بگیرد ت متوسط و پایین، پ
راه وشهرسازی تصریح کرد: »در بحث ساخت 400 هزار واحد تا امروز کار 
ساخت بیش از 140 هزار واحد شروع شده و در مراحل مختلف ساخت 
ــوص  ــلامی درخص ــد اس ــتند.« محم ــد هس ــال رش ــه در ح ــته و روزان ــرار داش ق
طرح دولت برای خانه دار شدن کارمندان گفت: »امیدواریم با طرحی 
که برای کارمندان تعریف شده که شامل شرکت ها و موسسات غیردولتی 
ــا مشارکت بخش خصوصی این کار  نیز می شود به امید خدا بتوانیم ب

را پیش ببریم.« 

  اخبار بانک
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